6

TERMO ADITIVO 01
CONTRATO  001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Rua Ipiranga, n°375, centro, na cidade de Presidente Lucena-RS, com CNPJ
n° 94.707.494/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GILMAR
FÜHR e LAURI LUIS METZ - ME, já qualificados, celebram o presente Termo
Aditivo, mediante as seguintes cláusulas e condições

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica majorado o contrato em no item 1, conforma planilha em anexo, no total de
R$797.40, Totalizando o contrato em R$150.112,20 (cento e cinquenta mil cento e doze
reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem em vigor as demais cláusulas e disposições do Contrato inicial e acordos
posteriores, no que não contrariarem o presente Termo Aditivo.

                                                                      Presidente Lucena, 19 de setembro de 2018.

                 GILMAR FÜHR                                LAURI LUIS METZ - ME
                     Contratante                                                Contratada

FISCAL DO CONTRATO

Monia Cristina Schunk
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

TESTEMUNHAS

Lucas Gabriel Zuze Dhein       Magda Carboni